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Bilag 1 - korrespondance mellem fodboldklubben Nørrebro 
United og kultur- og fritidsborgmester Pia Allerslev 
 
 
Brev fra forældre i fodboldklubben Nørrebro United til kultur- og 

fritidsborgmester Pia Allerslev den 2. marts 2012 

 

Kære Kultur og Fritidsborgmester Pia Allerslev 
 
Vi er en større gruppe af meget frustrerede forældre til ca. 350 børn i 
fodboldklubben Nørrebro United. Børnene, trænerne og forældrene 
bliver kastet rundt mellem midlertidige udendørs og indendørs 
fodboldbaner. Ofte aflyses de tildelte baner og haller med kort eller 
ingen varsel. 
 
Én ting er, at Metroselskabet har fået råderet over det areal i 
Nørrebroparken, hvor kommunen havde anlagt en ny græsbane. Det 
må vi alle lære at leve med. Men Nørrebro og klubben blev sidste år 
lovet en ny kunstgræsbane i Nørrebroparken i 2011. Den blev 
indledningsvis udskudt til sommeren 2012, men nu er den åbenbart 
udskudt til efteråret 2012 og dermed reelt først til sæsonen 2013. 
 
Vi har alle denne vinter anvendt facilliterne på den nu lukkede 
Havremarken Skole og regnede med at kunne være der indtil 
kunstgræsbanerne skulle åbne. Det var ikke optimalt – men det var 
bedre end ingenting. Forrige mandag kom vi til træning med 30 
seksårige drenge og da var strømmen i salen koblet fra og få dage 
efter måtte et andet hold gå forgæves fordi skolen pludselig var aflåst 
og nøglerne skiftet. Vi blev henvist til 2 mindre sale på Nørrebro Park 
Skole. Men da vi stod der, var der ingen der tog telefonen og begge 
sale var aflåst. Den ene var i øvrigt fyldt op med flyttegods fra 
Havremarken skole. 
 
Hillerødgade skoles faciliteter kan angiveligt ikke anvendes da de er 
vandskadet og på Blågårdsgades skole er der ikke plads. I Korsgade er 
der heller ikke plads og p.t. er klubben ved at undersøge mulighederne 
i hallen i forbindelse med Hillerødgade svømmehal. Samtidig har 
klubben forsøgt at få lov at spille på arealet ved Mjølnerparken - men 
det kan nu åbenbart heller ikke lade sig gøre. 
 
Det er simpelt hen ikke i orden! Det kan ikke være rigtigt, at klubben 
skal bruge al sin energi på at finde baner og at man skal trække 
desillusionerede forældre rundt til aflåse skoler hvor ingen kender 
noget til noget. 
 
Klubben er et super flot eksempel på, at sportsklubber og frivillige kan 
bruges som motor for integration på Nørrebro. De frivillige gør et 
kæmpe arbejde! På årgangene U10 til U18 er der mere end 50 % 

 
 
Sagsnr. 
2012-41265 
 
Dokumentnr. 
2012-218717 
 
Sagsbehandler 
Lise Kingo Hansen 

NOTAT 



 Side 2 af 4 

indvandrere og det er igennem fodbolden, at venskaber knyttes på 
tværs og skaber et sammenhold som rent faktisk gør en reel forskel i 
kvarteret. Vi ser også flere unge indvandrere, der nu er blevet 
frivillige trænere. I denne rolle er de fodboldforbilleder og kan sole sig 
i de små fodbolddrenges respekt. 

Vi håber, at du har tid til at se på sagen og i dialog med klubben kan 
medvirke fremkomme med en løsning, så vi snart igen kan komme til 
også at spille fodbold og gøre en forskel! 
 
Se mere om klubben på http://www.nbunited.dk/page.aspx?id=4822 
 
Klubben kan evt. kontaktes for yderligere oplysninger: 
Signe Gammelgård 
 
Kultur- og Fritidsudvalget og træner for Tigerafdelingen U5-U7 er CC 
på denne mail 
 
 
Med venlig hilsen, 
 
Far til Tue på 6 år 
Jacob Jul Nørup Pedersen 
 

* 

Svar fra kultur- og fritidsborgmester Pia Allerslev til forældre i 

fodboldklubben Nørrebro United den 13. marts 2012 

Kære Jacob Jul Nørup Pedersen 

Tak for din mail af 2. marts 2012, hvor du kommer med et nødråb fra 
fodboldklubben Nørrebro United. 

Allerførst vil jeg understrege, at jeg er helt enig i, at Nørrebro United 
er et super godt eksempel på et vellykket integrationsarbejde. Det 
vidner det store antal medlemmer også om. Borgerrepræsentationen 
besluttede derfor også – i forbindelse med vedtagelse af Cityringen – 
at bevilge penge til de nye kunstgræsbaner, først midlertidigt og 
efterfølgende til en permanent i Nørrebroparken.  

Min forvaltning har undersøgt de problemstillinger, du rejser 
nærmere: 

Baner i Nørrebroparken forventes klar 1. juni 2012 
Det er korrekt, at de nye baner i Nørrebroparken oprindeligt skulle stå 
klar inden udgangen af 2011. Det er imidlertid ikke korrekt, som du 
skriver, at kunstgræsbanerne først forventes klar til efteråret 2012. 
Teknik- og Miljøforvaltningen har oplyst, at der ikke er kendskab til 

http://www.nbunited.dk/page.aspx?id=4822
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yderligere forhindring. Det forventes derfor, at banerne står klar til 
brug den 1. juni 2012.  
På www.kk.dk/anlaegsprojekter kan I følge anlægsprojektet nærmere. 

Som kompensation for de ændrede planer i Nørrebroparken 
finansierede Metroselskabet i efteråret 2011 transport af medlemmer 
til andre boldbaner samt til en fuldtidsmedarbejder til at stå for den 
omfattende koordinering indtil årsskiftet.  
 
Desuden har Københavns Kommune fra starten ønsket at hjælpe 
klubben med at finde banetider og få det hele til at hænge sammen. 
Derfor besluttede Økonomiudvalget i februar 2012 at yde en 
ekstraordinær bistand på 125.000 kr. til klubben, så koordinatoren 
kunne fortsætte indtil juni, hvor banen som sagt forventes færdig. 
Teknik- og Miljøforvaltningen har endvidere finansieret mål og net.  
 
Kultur- og Fritidsforvaltningen arbejder fortsat på at skaffe 
tilstrækkelige tider, både indendørs og udendørs. En række forhold har 
dog betydet, at det ikke har været muligt at finde tilstrækkelig banetid 
indenfor en rimelig radius: 
 
I august 2011 fik Nørrebro United banetid i Lersøparken. På grund af 
skybruddet i juli blev banerne desværre erklæret uegnet til brug. 
Skybruddet og den generelt meget pressede facilitetssituation på 
Nørrebro og i resten af København har gjort det utrolig svært at finde 
ekstra banetid.  
 
Nørrebro Uniteds brug af DSB-arealet ved Mjølnerparken har fra 
starten været selvorganiseret. I slutningen af januar 2011 gik Teknik- 
og Miljøforvaltningen i gang med anlægsprojektet på arealet hvilket 
betyder, at arealet ikke længere kan anvendes til fodbold. 
 
Havremarkens Skole ophørte som undervisningssted pr. 1. januar 
2012, og pr. 1. marts som lejemål. Skolen har hidtil kørt som 
kulturcenter, hvor foreninger har fået tid ved at henvende sig direkte 
til skolen og lave en lokal aftale. Derfor har Lokaleudlån under 
Kultur- og Fritidsforvaltningens ikke været involveret i brugen af 
Havremarkens eller Nørrebro Park Skole.  

 
I forbindelse med Havremarkens Skole kan det nævnes, at Kultur- og 
Fritidsforvaltningen er i gang med at undersøge mulighederne for 
fremadrettet at anvende skolen til fritidsbrug. 

 
Alt i alt har det været et sammenfald af mange forhold, der har gjort 
det vanskeligt at finde tilfredsstillende løsninger. Men der arbejdes 
fortsat på at finde bedre løsninger. 
 

http://www.kk.dk/anlaegsprojekter
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Jeg håber, at du og andre forældre tålmodigt vil fortsætte det gode 
arbejde i foreningen, mens arbejdet med forbedring af 
facilitetssituationen er i gang.  
 
Ligesom jer ser jeg meget frem til, at de nye kunstgræsbaner står klar 
til juni. 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Pia Allerslev 
Kultur- og fritidsborgmester 
_____________________________ 
KØBENHAVNS KOMMUNE 
Kultur- og Fritidsforvaltningen 
Københavns Rådhus 
1599 København V 
Telefon 33 66 23 20 
Telefax 33 66 70 35 
E-mail: borgmesteren@kff.kk.dk 
www.kk.dk 
 
 
 

 

 


